
Broj elaborata: 779/19 

NAZIV PLANA: 

STAVLJANJE VAN SNAGE  DETALJNOG 
PLANA UREĐENJA OBALE MASLINICA – 
LUKE OTVORENE ZA JAVNI PROMET 

FAZA PLANA: 

PRIJEDLOG ZA JAVNU RASPRAVU 

A. PRIJEDLOG ODLUKE 
B. ELABORAT 
C. PRILOZI 

NARUČITELJ:  OPĆINA ŠOLTA

IZRAĐIVAČ:  URBOS doo Split

biro za prostorno planiranje, urbanizam i zaštitu okoliša 

Split, listopad  2019. godine



Broj elaborata : 779/19 
NAZIV PLANA: 

   
  STAVLJANJE VAN SNAGE DETALJNOG 

PLANA UREĐENJA OBALE MASLINICA – 
LUKE OTVORENE ZA JAVNI PROMET 

  
FAZA PLANA:  PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU 
  

 A. PRIJEDLOG ODLUKE 
 B. ELABORAT 
 C. PRILOZI 
 

NARUČITELJ: OPĆINA ŠOLTA 
Jedinstveni upravni odjel 
PROČELNICA:  
mr.sc. Nataša Nazor Jovović, dipl.iur. 
 
 

 
 

IZRAĐIVAČ: URBOS doo Split 
biro za prostorno planiranje, urbanizam i 
zaštitu okoliša 
DIREKTOR: Gordana Radman, dipl.ing.arh  

  
RADNI TIM 
Gordana Radman, dipl.ing. arh. - odgovorni 
voditelj 
dr.sc. Zoran Radman, znanstveni suradnik  
 - koordinator izrade 
Maja Madiraca, dipl.oec.  
Gordana Radman, dipl.ing.arh 
Larisa Bačić, dipl.ing.građ 
Ivana Bubić, univ.spec.oec. 
Mislav Madiraca, stud.oec 
 
 
Split, listopad 2019. godine. 

 



SADRŽAJ: 
a) Izvod iz upisa u sudski registar poduzeća URBOS doo Split 
b) Suglasnost Ministarstva prostornog uređenja za upis u sudski registar poduzeća URBOS doo 

Split 
c) Rješenje o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata Hrvatske komore arhitekata i inženjera u 

graditeljstvu za odgovornu osobu u poduzeću URBOS doo Split (Gordana Radman, 
dipl.ing.arh.) 

d) Imenovanje odgovornog voditelja izrade Nacrta prijedloga Stavljanja van snage Detaljnog 
uređenja obale Maslinica-luke otvorene za javni promet 

 
 

A. PRIJEDLOG ODLUKE O STAVLJANJU DPU OBALE MASLINICA - LUKE 
OTVORENE ZA JAVNI PROMET VAN SNAGE  S OBRAZLOŽENJEM 

 
B. ELABORAT ZA STAVLJANJE DPU VAN SNAGE 

 
1. TEKSTUALNI DIO  

• Odluka o donošenju DPU obale Maslinica - luke otvorene za javni promet („Službeni 
glasnik općine Šolta“, br. 3/2005. 

• Odluka o donošenju Izmjena i dopuna DPU obale Maslinica - luke otvorene za javni 
promet („Službeni glasnik općine Šolta“, br. 10/2010. 

• Odluka o donošenju Izmjena i dopuna DPU obale Maslinica - luke otvorene za javni 
promet („Službeni glasnik općine Šolta“, br. 13/2018. 

 
2. GRAFIČKII DIO  

1. Detaljna namjena površina       1:1000 
2. Prometna, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža: 
2.1 Cestovni promet        1:1000 
2.2 Energetski sustav i javne telekomunikacije     1:1000 
2.3 Vodoopskrba, odvodnja otpadnih (fekalnih) voda    1:1000 
3. Uvjeti  korištenja, uređenja i zaštite prostora  
  3.1. Uvjeti zaštite     
 3.2 Uvjeti i oblici korištenja i način gradnje    1:1000  
4. Načini i uvjeti gradnje        1:1000 
4.1 Plan parcelacije        1:1000 

  
C. PRILOZI 

 
1. Odluka o  provođenju postupka stavljanja izvan snage Detaljnog plana uređenja obale Maslinica 

– luke otvorene za javni promet („Službeni glasnik općine Šolta“,br.3/05, 10/10 i 13/18) 
2. Zahtjevi i mišljenja javnopravnih tijela 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

a. Izvod iz upisa u sudski registar poduzeća URBOS doo Split 
 
 











 
 
 
 
 
b. Suglasnost Ministarstva prostornog uređenja za upis u 

sudski registar poduzeća URBOS doo Split 
 







 
 
 
 
 
c. Rješenje o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata Hrvatske 

komore arhitekata i inženjera u graditeljstvu za odgovornu 
osobu u poduzeću URBOS doo Split (Gordana Radman, 
dipl.ing.arh.) 



 
 
 
 
 
c. Rješenje o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata Hrvatske 

komore arhitekata i inženjera u graditeljstvu za odgovornu 
osobu u poduzeću URBOS doo Split (Gordana Radman, 
dipl.ing.arh.) 









 
 
 
 
 
d. Imenovanje odgovornog voditelja izrade Nacrta prijedloga 

Stavljanja van snage  Detaljnog uređenja obale Maslinica-
luke otvorene za javni promet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
03.09.2018.godine  

 
 

Na temelju članka 82. stavka 2. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine, br., 153/13 i 65/17) za 

odgovornog voditelja izrade Nacrta prijedloga  Stavljanja van snage detaljnog plana uređenja obale 

Maslinica-luke otvorene za javni promet imenuje se:  

Ovlaštena arhitektica -urbanistica: GORDANA RADMAN, dipl.ing.arh., broj ovlaštenja: A-U 158  

 

TEHNIČKI DIREKTOR:  
            Maja Madiraca, dipl.oec.  

 



 
A. PRIJEDLOG ODLUKE O STAVLJANJU DPU 

OBALE MASLINICA - LUKE OTVORENE ZA 
JAVNI PROMET VAN SNAGE S 
OBRAZLOŽENJEM 

 
 



 
PRIJEDLOG ODLUKE  



   
Na temelju članka 109. stavka 6., a u svezi članka 113. Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“, broj 153/13, 65/17 i 114/18.),  Odluke o provođenju postupka stavljanja 
izvan snage Detaljnog plana uređenja obale Maslinica – luke otvorene za javni promet 
(„Službeni glasnik općine Šolta“,br.9/19) i članka 30. Statuta Općine Šolta („Službeni glasnik 
Općine Šolta“, broj 4/13, 7/13, 12/13,16/13), Općinsko vijeće Općine Šolta na ..... sjednici 
održanoj ................. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
stavljanja izvan snage Detaljnog plana uređenja obale Maslinica – luke otvorene za javni 

promet („Službeni glasnik općine Šolta“,br.3/05, 10/10 i 13/18) 
 
 
 

Članak 1. 
(1) Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Detaljni plana uređenja obale Maslinice – luka 
otvorena za javni promet („Službeni glasnik općine Šolta“,br.3/05, 10/10 i 13/18). 
 
(2) Područje obuhvata Detaljnog plana uređenja koji se stavlja van snage označeno je na 
grafičkom prikazu koji je prilog i sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 2. 
 
(1) Ova Odluka stupa na snagu 8 dana nakon objave u "Službenom glasniku općine Šolta". 
 
 
 
Klasa: 
Ur.broj: 
Grohote, .................... 2018. god.  
 
        

 
 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
ŠOLTA 

                             Predsjednik 
              
   
 
 
  



PRILOG 
Područje obuhvata Detaljnog plana uređenja 
 

 



 
OBRAZLOŽENJE 



Izmjene i dopune  Detaljnog plana uređenja obale MASLINICA 
LUKA OTVORENA ZA JAVNI PROMET LOKALNOG ZNAČAJA 

OBRAZLOŽENJE 
 

1 

 

 OBRAZLOŽENJE  
Odluke o stavljanja van snage Detaljnog plana uređenja OBALE 
MASLINICA-LUKE OTVORENE ZA JAVNI PROMET („Službeni glasnik 
općine Šolta“,br.3/05, 10/10 i 13/18). 
 

1. POLAZIŠTA 

Detaljni plana uređenja OBALE MASLINICA-LUKE OTVORENE ZA JAVNI PROMET  donesen je 
u travnju 2005. („Službeni glasnik Općine Šolta“, br. 3/05) obuhvaća obalno uvale i luke 
Maslinica sa  pripadajućim akvatorijem, isti je mijenjan i dopunjavan u listopadu 2010. 
(„Službeni glasnik Općine Šolta“, br. 10/10) i 2018. („Službeni glasnik Općine Šolta“, br. 
13/18); u daljnjem tekstu: Plan. 

Općinsko vijeće općine Šolta na svojoj 23. sjednici, održanoj 15.svibnja 2019.godine. 
donijelo je Odluku o o provođenju postupka stavljanja izvan snage Detaljnog plana 
uređenja obale Maslinica – luke otvorene za javni promet („Službeni glasnik općine Šolta“, 
br. 09/19). 

2. Pravni osnova za stavljanje van snage 

Pravna osnova za stavljanje Plana izvan snage temelji se na odredbama članka 113. Zakona 
o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19.); u daljnjem 
tekstu: Zakon.  

3. Razlozi za stavljanje van Plana snage 

Plan je donijet 2005. isti je mijenjan 2010 i 2018.godine.  U razdoblju od donošenja Plana 
do danas postignut je visoki stupanj realizacije, odnosno privođenja namjeni područja 
obuhvata.  

 Urbanistički plan uređenja Maslinica obuhvaća područje obuhvata Plana. 

 Razlozi za stavljanje Plana izvan snage su: 

- realiziran je sadržaj nautičkog dijela luke otvoren za javni promet;  

- područje obuhvata Plana je  obuhvaćeno Urbanističkim planom uređenja Maslinice; 

- promjenom Zakona ukinuti detaljni  planovi uređenja. 

4. Obuhvat Plana koji se stavlja van snage 

Prostor u obuhvatu je veličine oko 4,4 ha. Kopneni dio obuhvata Plana zauzima 1,34 ha, a 
dio akvatorija (more) 3,06 ha.  Obuhvat DPU u prilogu-1.    

5. Ocjena stanja u obuhvatu Plana 

Područje obuhvata Plana od 4,4 ha je izgrađeno i obuhvaća morsku luku otvorenu za javni 
promet sa nautičkim djelom luke i komunalnim vezovima, gospodarske i rekreacijske 
sadržaje, kolno pješačke i pješačke površine,  te zelene površine. 



Izmjene i dopune  Detaljnog plana uređenja obale MASLINICA 
LUKA OTVORENA ZA JAVNI PROMET LOKALNOG ZNAČAJA 

OBRAZLOŽENJE 
 

2 

 

6. Ciljevi stavljanja van snage  

Cilj stavljanja van snage Plana je izbjegavanje dvostruke planske regulacije iste razine, te 
racionalnija i efikasnija provedba još nerealiziranih zahvata.  

7. Sredstva potrebna za provođenje odluke o stavljanju van snage 

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna sredstva. 

8. Posljedice koje će nastati donošenjem ove odluke 

Donošenjem ove Odluke stavit će se Van snage Plan, a planska rješenje integrirati će se u 
Urbanistički plan uređenja Maslinica prilikom tekućih izmjena UPU-a sukladno razini 
Urbanističkog plana. 

 

PRILOG -1 

Grafički prikaz obuhvata Plana koji se stavlja van snage 

 

 



 
 

 

B. ELABORAT ZA STAVLJANJE DPU 
OBALE MASLINICA - LUKE OTVORENE 
ZA JAVNI PROMET VAN SNAGE S 
OBRAZLOŽENJEM  

 



 
 

 

1. TEKSTUALNI DIO  



 
 
• Odluka o donošenju DPU obale Maslinica - luke 

otvorene za javni promet („Službeni glasnik općine 
Šolta“, br. 3/2005. 



































































15                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                       broj 10/2010 
 

 

 
 
3. Elemente građevinskih konstrukcija i 

materijala, protupožarne zidove, prodore 
cjevovoda, električnih instalacija te okna i 
kanala kroz zidove i stropove, ventilacijske 
vodove, vatrootporna i dimno nepropusna 
vrata i prozore, zatvarače za zaštitu od 
požara, ostakljenja otporna prema požaru, 
pokrov, podne obloge i premaze projektirati 
i izvesti u skladu s hrvatskim normama 
HRN DIN 4102, odnosno priznatim 
pravilima tehničke prakse prema kojem je 
građevina projektirana. 
Za ugrađene materijale pribaviti ispravu od 
ovlaštene pravne osobe o požarnim 
karakteristikama. 

4. Građevina mora biti udaljena od susjednih 
građevina najmanje 4 m ili manje ako se 
dokaže uzimajući u obzir požarno 
opterećenje, brzinu širenja požara, požarne 
karakteristike materijala građevina, veličinu 
otvora na vanjskim zidovima građevina i dr. 
da se požar neće prenijeti na susjedne 
građevine. 
 

5. Za zahtjevne građevine potrebno je ishoditi 
posebne uvjete građenja Policijske uprave 
Splitsko - dalmatinske kojim se utvrđuju 
posebne mjere zaštite od požara, te na 
osnovu istih izraditi elaborat zaštite od 
požara koji će biti podloga za izradu 
glavnog projekta. 

 
                                                        
ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 41. 
Stupanje na snagu ove Odluke prestaju važiti 
kartografski prikazi iz članka 2. Odluke o 
donošenju Detaljnog plana uređenja obale 
Maslinica luka otvorene za javni promet 
lokalnog značaja („Službeni glasnik općine 
Šolta“, br:5/05), i to: 
0. Predmeti izmjena i dopuna  
 (odnosi se samo na izmjene u grafičkom 

dijelu elaborata)        1:1000                                                        
1. Detaljna namjena površina  1:1000 
2. Prometna, telekomunikacijska i  

komunalna infrastrukturna mreža: 
2.1 Cestovni promet  1:1000 
2.2 Energetski sustav  i javne 
telekomunikacije   1:1000 

2.3 Vodoopskrba, odvodnja otpadnih 
(fekalnih) voda   1:1000 

3. Uvjeti  korištenja, uređenja i zaštite 
prostora      

 3.1 Uvjeti  zaštite   1:1000  
 3.2 Uvjeti i oblici korištenja i način 

gradnje   1:1000  
4. Načini i uvjeti gradnje  1:1000 
4.1 Plan parcelacije   1:1000 
 

Članak 42. 
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana 
objave u Službenom glasniku Općine Šolta. 
 
KLASA: 021-05/10-01/17-1 
URBROJ: 2181/03-01-10 
Grohote, 07. listopada 2010. 
 
      Predsjednik Općinskog vijeća, 
                 Boris Blagaić, v.r. 
_________________________________ 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





„Službeni glasnik Općine Šolta“   broj   13/18    stranica   75

Na temelju članka 109. stavka 6. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 
153/13 i 65/17),  Odluke o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja OBALE 
MASLINICA-Luke otvorene za javni promet („Službeni glasnik općine Šolta“, br-30/5 i 
10/10),po pribavljenoj suglasnosti Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja, 
klasa:350-02/18-14/18, urbroj: 531-05-1-1-2-18-4 od 03. prosinca 2018. godine i članka 28. 
Statuta Općine Šolta („Službeni glasnik Općine Šolta“, broj 01/18), Općinsko vijeće Općine 
Šolta na 17.sjednici, održanoj 20.prosinca.2018.  godine, donijelo je

ODLUKU
o donošenju Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja obale Maslinica-luke otvorene

za javni promet („Službeni glasnik općine Šolta“, br. 30/5 i 10/10)

OPĆE ODREDBE

Članak 1.

(1) Ovom Odlukom donosi se Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja obale Maslinice – 
luka otvorena za javni promet lokalnog značaja (u daljnjem tekstu: Detaljni plan).

(2) Granica obuhvata su granice obuhvata Detaljnog lana i prikazane su na grafičkim 
prikazima u mjerilu 1:1000, što je sastavni dio Detaljnog plana.

Članak 2.
(1) Detaljni plan iz članka 1. ove Odluke, izrađen je od  „URBOS-u d.o.o.“ Split, (broj 
ev.728/18) i sastoji se od:

A/ Tekstualni dio:
I Obrazloženje
II Odredbe za provođenje

B/ Grafički dio:
1. Detaljna namjena površina 1:1000
2. Prometna, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža:
2.1 Cestovni promet 1:1000
2.2 Energetski sustav i javne telekomunikacije

1:1000
2.3 Vodoopskrba, odvodnja otpadnih (fekalnih) voda 1:1000
3. Uvjeti  korištenja, uređenja i zaštite prostora
3.2 Uvjeti i oblici korištenja i način gradnje

1:1000
4. Načini i uvjeti gradnje 1:1000
4.1 Plan parcelacije 1:1000

(2)  Grafički prikazi: 1. Detaljna namjena površina, 2.Prometna, telekomunikacijska i 
komunalna infrastrukturna mreža: 2.1 Cestovni promet, 2.2 Energetski sustav i javne 
telekomunikacije, 2.3 Vodoopskrba, odvodnja otpadnih (fekalnih) voda, 3. Uvjeti korištenja, 
uređenja i zaštite prostora: 3.2 Uvjeti i oblici korištenja i način gradnje, 4. Načini i uvjeti gradnje 
i 4.1 Plan parcelacije u mjerili 1:1000 iz članka 2. stavka 1.  točke „B. Grafički dio“ Odluke o 
donošenju Detaljnog plana uređenja obale Maslinica luka otvorene za javni promet lokalnog 
značaja  („Službeni glasnik općine Šolta“, br: 30/5 i  10/10) prestaju važiti. 



„Službeni glasnik Općine Šolta“               broj   13/18                                    stranica   76

(3) Stupanjem na snagu ove Odluke umjesto grafičkih prikaza iz gornjeg stavka primjenjivati će 
se grafički prikazi:1.Detaljna namjena površina, 2.Prometna, telekomunikacijska i komunalna 
infrastrukturna mreža: 2.1 Cestovni promet, 2.2 Energetski sustav i javne telekomunikacije, 2.3 
Vodoopskrba, odvodnja otpadnih (fekalnih) voda, 3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite 
prostora: 3.2 Uvjeti i oblici korištenja i način gradnje, 4. Načini i uvjeti gradnje i 4.1 Plan 
parcelacije u mjerili 1:1000  i iz članka 2. stavka 1.  točke „B. Grafički dio“  iz ove Odluke.

ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

Članak 3.
(1)U članku 4.  stavku 1. Odluke  o donošenju izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 

obale Maslinica-luke otvorene za javni promet („Službeni glasnik općine Šolta“, br. 30/5 i 
10/10) u točci 1. dodaje se nova podtočka koja glasi:
„- poslovna (K1 – pretežno  uslužna građevina)“

(2)U točci 2. podtočci 2. riječ „kupalište“, zamjenjuje se riječima „uređena plaža (kupalište“.

(3)U točci 6. dodaje na kraju dodaje se treća podtočka koja glasi: „KL – komunalni dio luke“.

(4)Točka 7. se briše.

(5) Tablica 1. se mijenja i glasi:
Površina kopnenog 

dijela
Površina akvatorija 

(more)BROJ NAMJENA
m2 % m2 %

Gospodarska namjena:     
ugostiteljsko turistička (T4 - ugostiteljska       
građevina) 30 0,22   

poslovna (K2- pretežno trgovačka 
građevina) 20 0,15   

poslovna (K1- pretežno uslužna građevina u 
funkciji nautičkog dijela luke) 450 3,28   

1.

UKUPNO 500 3,65   

Športsko-rekreacijska namjena:  0,00   

R2 - rekreacija (balote) 210 1,53   

R3 – uređena plaža (kupalište) 4211 30,73   
2.

  UKUPNO 4421 32,26   

3. Zelene površine 316 2,31   

4. Kolno-pješačka površina 2253 16,44   

5. Pješačke površine 1306 9,53   

6. MORSKA LUKA ZA JAVNI PROMET 
LOKALNOG ZNAČAJA     

 OL - operativni dio luke 394 2,88 911 2,98

 LN  -   nautički dio luke (luka nautičkog 
turizma) 3515 25,65 6760 22,09

 KL  -   komunalni dio luke 998 7,28 4434 14,49

 UKUPNO 4907 35,81 12105 39,55

7. Ostala površina akvatorija(kupalište, plovni 
put)   18501 60,45



„Službeni glasnik Općine Šolta“               broj   13/18                                    stranica   77

Članak 4.
(1)U članku 5. stavku 1. iza točke 1. dodaje se nova točka koja glasi:

„poslovna (K1 – pretežno uslužna građevina) u jugoistočnom uglu obuhvata uz nautički 
dio luke (luku nautičkog turizma) obuhvaća površinu na kojoj na kojoj je izgrađena 
prizemne građevine poslovne namjene u funkciji nautičkog dijela luke. Ova građevina 
može se dograđivati.“.

(2)U točci 2. koja sada postaje točka 3. iza oznake K2 dodaje se riječ „pretežno“.
(3)Dosadašnja točka 3. se briše.

Članak 5.
(1)U Članku 6.  stavak 1. se mijenja i glasi:

„Športsko-rekreacijska namjena  organizirana je na području duž sjeverne obale uvale 
Maslinica, a obuhvaća područje uređene plaža  R3 i manju rekreacijsku površinu R2. U 
jugozapadnom uglu obuhvata nalazi se također manja  površina uređene plaže  – R3.

(2)Stavak 2. se mijenja i glasi:
„U sjevernom dijelu obuhvata Detaljnog plana, zapadno od luke otvorene za javni promet 
planirano je uređenje plaže . Dio uređene plaže  u dužini od oko 250 m, zapadno od luke, a 
južno od pješačke staze – obalne šetnice, čini uređenu plažu. U sklopu plaže nalaze se 2 
kamena platoa sa bitvama (kolone). Na zapadnom dijelu planirano je uređenje plaže 
(danas neuređeni nasip) sa „školjerom“, radi zaštite plaže, te pratećom montažnom 
plažnom građevinom. U plažnoj građevini je potrebno urediti sanitarne čvorove i manji 
ugostiteljski sadržaj, a moguće je uređenje prostora za iznajmljivanje rekvizita. Uz 
montažnu plažnu građevinu moguće je uređenje otvorenog/natkrivenog dijela odnosno 
„štekata“.

(3)U stavku 4. riječ „kupališta“ zamjenjuje se riječima „uređene plaže“.

Članak 6.
(1)  U članku 8. dodaje se novi stavak koji glasi::

„Na središnjem dijelu kolno-pješačke površine „Žalo“  potrebno je osigurati okretanje 
vatrogasnih vozila, vozila javnog prometa i drugih interventnih vozila.“

Članak 7.
(1)U članku 10. iza riječi „operativnog dijela luke“ stavlja se „zarez“ i briše se slovo „i“, a na kraju 

rečenice dodaju se riječi „ i komunalnog dijela luke“.

(2)Stavak 4. se mijenja i glasi:
„Komunalni dio luke organiziran je u unutar uvale  od operativnog dijela luke do nautičkog 
dijela luke i namijenjen je za privez plovila domicilnog stanovništva i športskih čamaca.“

Članak 8.
(1)Članak 11. se mijenja i glasi:
„Unutar obuhvata Detaljnog plana planirano je formiranje 15 građevnih čestica:

građevne čestice oznake 1, 2 i 3 - morska luka za javni promet lokalnog značaja
1  -  operativni dio luke

  U K U P N O 13703 100 30606 100



„Službeni glasnik Općine Šolta“   broj   13/18    stranica   78

2 -  nautički dio luke (luka nautičkog turizma)
3 – komunalni dio luke

građevna čestica oznake 4 -   uređene plaža 
građevna čestica oznake 5 -   zelena površina
građevna čestica oznake 6 -   poslovna građevina u funkciji nautičkog dijela 
luke
građevna čestica oznake 7 -   kolno pješačka površina
građevna čestica oznake 8 -   pješačka površina – lungo mare
građevna čestica oznake 9 -   uređena plaža  
građevna čestica oznake 10 -   plažna građevina
građevna čestica oznake 11 -   uređena plaža
građevna čestica oznake 12 -   zelena površina
građevna čestica oznake 13 -   rekreacijska površina (igralište «balote»)
građevna čestica oznake 14 -   ugostiteljska građevina
građevna čestica oznake 15 -   poslovno-trgovačka građevina

Članak 9.
(1)  U članku 12. u tablici  tekst u koloni 1. redu  4. mijenja  se i glasi: „komunalni dio luke  

(KL)“,  broj u koloni 2. u redu 3. se mijenja i glasi: „6760“ i broj koloni 2.  u 4. redu 
mijenja i se glasi: „4494“. 

Članak 10.
(1) U članku 13. tablica 2. se mijenja i glasi:

„
GRADIVI DIO GRAĐEVNE 

ČESTICE
OZNAKA 
GRAĐ. 

ČESTICE

POVRŠINA 
GRAĐEVNE 
ČESTICE *

max.   
površina 

zemljišta pod 
građevinom 
**      (m2) 

građev. 
bruto 

površina 
građevine 

(m2)

KOEF. 
IZGRAĐE-

NOSTI 
kig 

KOEF. 
ISKORIŠTE-

NOSTI 
kis

1 394***

2 3515***

3 998*** 20 20 0,02 0,02

4 128

5 240

6 450 270 450 0,6 1

7 2253

8 1306

9 1569

10 404 73,5 73,5 0,14 0,14

11 2110

12 78

13 210

14 30 30 30 1 1

15 20 20 20 1 1

UKUPNO 1703 413,5 593,5 0,24 0,38



„Službeni glasnik Općine Šolta“               broj   13/18                                    stranica   79

Članak 11.
(1)U članku 14. Tablica 3. Se manjena i glasi:

„
GRADIVI DIO GRAĐEVNE 

ČESTICE
NAJVEĆA  VISINA 

GRAĐEVINE

„OZNAKA 
GRAĐ. ČESTICE

max. 
Površina 

zemljišta pod 
građevinom 

**             
(m2)

građevinska 
bruto površina 
građevine (m2)

visina 
građevine                                

V (m)

broj etaža    
 E   

3 20 20 3 P
6 270 450 7 P+1

10 73,5 147 post. Visina P
14 30 30 post.visina P

15 20 30

(3,0) ali ne 
više od visine 
građevine na 
građ. Čestici 
oznake 14

P

UKUPNO 413,5 593,5 - -

Članak 12.

(1)U članku 15.  iza stavka 1.  dodaje se novi stavak koji glasi:
„Postojeća građevina na građevnoj čestici oznake 6 u funkciji je nautičkog dijela luke, a 
namijenjena je za uslužne, ugostiteljske i prateće sadržaje. Postojeća građevina može se 
nadograditi.“

Članak 13.

(1) U članku 17. stavku 2. riječi „športske luke“ zamjenjuje se riječima „komunalnog dijela 
luke“. 

(2)U stavku 3.  riječi „kupališta“ zamjenjuje se riječima „uređene plaže“.

(3)U stavku 5. broj „12“ zamjenjuje se brojem „15“, a broj „11“ zamjenjuje se brojem „14“ .

(4)U stavku 6. riječi „izgradnju prizemne poslovne građevine“ zamjenjuje se riječima 
„poslovnu građevinu“.

(5)Na kraju se dodaje novi 7. stavak  koji glasi:
„Poslovna građevina iz gornjeg stavka može se dograditi do ukupne tlocrtne površine 270 
m2 i ukupne građevinske bruto površine 450 m2 sa visinom P+1 (prizemlje i kat).“

Članak 14.

(1)U članku 18. stavku 2. riječi:“ Kupališno rekreacijske površine je potrebo urediti kao“, 
zamjenjuje se riječima: „Površine uređenih plaža (kupališta)  potrebno je urediti kao:“

(2)Točka 3. mijenja se i glasi:
„uređena plaža duž sjeverne obale uređuje se djelom nasipavanjem i popločenjem 
kamenom uz izgradnju rubnjaka  (koji dijeli zaravnati dio uređene plaže od dijelova 
prirodne obale prema moru) uz osiguranje pristupa do mora stepeništima. Obvezno 



„Službeni glasnik Općine Šolta“               broj   13/18                                    stranica   80

je očuvanja starih austrougarskih kamenih priveza  (kolone – bitve) i dijelova obalne 
crte u prirodnom izgledu uz uklanjanje ostalih neplanskih platoa i molova.“

(3)U točci 4. riječ „kupališta“ zamjenjuje se riječju „plaže“.

Članak 15.
(1)U članku 36. stavak 4. se mijenja i glasi:
„ Na građevinskoj čestici broj 6 površine 450 m2 izgrađena je  poslovna  građevine K1 u 

službi nautičkog dijela luke. Maksimalna visina građevine iznosi 4 m (prizemlje). Uz 
građevinu je uređen amfiteatra u sklopu pripadajuće zelene površine. Spomenuta 
građevina, amfiteatar, zelene površine i pripadajuće proširenje rive potrebno je urediti 
kao prostorno programsku cjelinu vodeći računa o odnosima između amfiteatra , 
građevine i rive kao i o odnosu zatvorenog i otvorenog prostora. Također je potrebno 
povezati nivo novoplanirane rive sa nivoom ceste i parkirališta  koji se nalaze iznad rive 
odnosno poslovne građevine. Obavezno je uređenje krovne terase ili zelenog krova. 
Sama građevina može sadržavati poslovne prostore, recepciju, sanitarije, skladišne 
prostore, ugostiteljske sadržaje i slično.“

(2)Nakraju dodaje se novi stavak koji glasi:
„Poslovna građevina iz gornjeg stavka može se dograditi do ukupne tlocrtne površine 270 
m2 i ukupne građevinske bruto površine 450 m2 sa visinom P+1 (prizemlje i kat).“

Članak 16.
(1) Članak 37. se mijenja i glasi:
„Športsko rekreacijska namjena obuhvaća zonu uređene plaže - kupališta i zonu rekreacije. 
Zonu uređene plaže - kupališta čine četiri dijela; površina za smještaj plažne građevine, 
plaža „Punta“ na sjeverozapadnom rubu uvale Maslinica, obalni pojas plaže  od plaže 
„Punta“ prema „Velom mulu“ a između šetnice i mora i plaža u jugozapadnom uglu obuhvata 
u nastavku nove rive.

Uređena plaža (od „Velog mula“ do plaže „Punta“) uz rub postojeće obalne šetnice 
promjenjive  je širine. Uređena plaža se visinski svojim kotama spaja na istočnoj granici 
obuhvata na postojeće nivelete terena uređene obale-rive. Na zapadnoj strani povezuje se 
sa postojećom nasutom plažom Punta. Novoformirana uređena plaža pješački se povezuje 
sa postojećom prometnicom (obalnom šetnicom)  na više mjesta. 

Prema jugu (morskoj strani) novo uređena plaža se omeđuje potpornim betonskim zidom.  
Vidljiva (južna) ploha treba biti obzidana lokalnim nepravilnim komadima kamena različite 
veličine koji se naslanja na postojeći teren nepravilnog geometrijskog oblika, sa nizom 
kamenih masiva „sika“. Površina između ovog južnog potpornog zida i zida prometnice, 
uređuje se nasipavanjem kamena i šljunka, te popločenjem lomljenim kamenim pločama 
nepravilnog oblika.
Ispod ovako izgrađenog središnjeg poteza plaže, pojas do mora između postojećih kamenih 
sika, nasuti kamenim šljunčanim nabačajem, nasuti lokalnim šljunkom sitnije granulacije, na 
dnu krupniji a pri vrhu sitniji kamen, koji će se djelovanjem mora pretvoriti u žalo. Nasuti dio 
plaže treba redovno dohranjivati zbog djelovanja mora. Na nekoliko mjesta se ispred 
uređena plaže dopušta nabacivanje većega kamenje kao pera u funkciji kamenometa, koji 
će zadržavati šljunak od snage valova.

Na uređenoj  plaži panira se izgradnja betonskih i kamenih klupu. Na više mjesta planirana 
je izvedba betonskih platoa. Ovi platoi su u funkciji kupališta- sunčališta. Na više  mjesta 
omogućava se pristup do mora izvedbom kamenog stepeništa u širini kamenog masiva. 



„Službeni glasnik Općine Šolta“               broj   13/18                                    stranica   81

Osim što je sa središnjeg pojasa plaže  novim stepenicama moguće doći do kote mora, do 
mora je moguć pristup kao i do sada preko postojećih stijena. Obvezno je očuvanje i 
održavanje postojećih kamenih starih pristana s bitvama („kolone“).

Na prikladnim mjestima potrebno je osigurati je prostor za postavu kanti za otpatke, do kojih 
je omogućen pristup vozilima komunalne službe.

Plaža će se u sezoni zaštititi sigurnosnim plutačama kao zaštitu od glisera. Unutar 
plutačama ograđenom akvatoriju plaže nije dopuštena plovidba i privez plovila.

Način uređenja plažnog platoa određen je u grafičkom dijelu elaborata Detaljnog plana, 
kartografski prikaz broj 4. „Načini i uvjeti gradnje“ u mjerilu 1:1.000.

U zoni rekreacije, uz postojeće igralište za „balote“, omogućava se postavljanje pokretne 
prizemne uslužne građevine sa sanitarnim čvorom za potrebe igrališta, posjetitelja i 
stanovnika naselja. Građevinu je potrebno oblikovati izvedbom pročelja u kamenu.

Uređenu plažu  u jugozapadnom dijelu obuhvata  čini dijelom nasuta plaža i dijelom prirodna 
obala  duž koje je potrebno uređenje prilaza te sunčališta. Potrebno je tretirati visinsku 
razliku između nove rive i postojeće prirodne obale u nastavku putem platoa odnosno 
klupica ili sličnih niveliranih površina.“

Članak 17.
(1)U članku 38. na kraju dodaju se novi stavci 3. i 4. koji glase:
„Na kolno-pješačkim površinama planira se postavljanje klupa za sjedenja na način da ne 
ometa interventni promet i kretanje pješaka.

Na središnjem dijelu kolno-pješačke površine „Žalo“  potrebno je osigurati okretanje 
vatrogasnih vozila,  vozila javnog prometa i drugih interventnih vozila.“ 

 

Članak 18.
(1)Iz članka 38. naslov „Športska luka „ zamjenjuje se naslovom „ Komunalni dio luke“

Članak 19.
(1)U članku 39. stavku 1. riječi „športske luke“ zamjenjuju se riječima „komunalnog dijela 

luke“.

(2)Dodaje se novi stavak 2. koji glasi:
„Unutar komunalnog dijela luke, na građevnoj čestici oznake 3 dopušta se postavljanje klupa za 
sjedenje na način da ne ometa pristup plovilima, ukrcaj, iskrcaj i privezivanje.“

Članak 20.
(1) Iz članka 40. naslov „Kupalište (plaža)“  zamjenjuje se naslovom „ Uređena plaža“.

Članak 21.
(1) U članku 41. stavku 1. riječi „kupališta (plaže)“ zamjenjuju se riječima „plaže“.

(2) Stavak 3. se mijenja i glasi:
„Ostalo dijelovi plaže  na sjevernoj obali uvale Maslinica uređuju se sukladno članku 37. ove 
Odluke. „



„Službeni glasnik Općine Šolta“               broj   13/18                                    stranica   82

Članak 22.
(1) U članku 42. stavku 1. posljednja rečenica koja glasi: „U sklopu operativnog dijela 

morske luke za javni promet planirana je gradnja  novog gata dužine 23 m i širine 3 m.“ 
se briše.

(2) Na kraju se dodaje 3. stavak koji glasi:
„Na operativnom dijelu luke privez i zadržavanje plovila dopušten je  u akvatoriju 
operativnog dijela luke otvorene za javni promet a kako je grafički prokazano na 
grafičkom prikazu  3.2. „Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina – Uvjeti i oblici 
korištenja i način gradnje“.

Članak 23.

(1) Iz članka 42. naslov „Športska luka „ zamjenjuje se naslovom „ Komunalni dio luke“

Članak 24.
(1)U članku 43. stavak 1. se mijenja i glasi:

„Uređenje komunalnog dijela luke  obuhvaća održavanje postojećih gatova i gradnju dva 
nova gata dužine  20 i 23 m i širine 3,0 m a kako što je dano na prikazima u grafičkom dijelu 
elaborata Detaljnog plana. „

(2)U stavku 2. riječ „športske „ zamjenjuje se riječima „komunalnog dijela“.

(3) Stavak 4. se mijenja i glasi:
„Uz novoizgrađene gatove osigurava se u komunalnom dijelu luke  privez  za cca 20 plovila 
dužine od 5,0 do 7,0 metara. Uz postojećih 50 vezova u ostalom prostoru luke (za sportska i 
ribarska plovila prosječne dužine 5,5 m), ukupni kapacitet komunalnog dijela  luke za 
športska i ribarska  plovila iznosi 70 plovila.“.

Članak 25.
(1)U članku 46. stavak 1. se mijenja i glasi:

„Ruralna kulturno-povijesna cjelina Maslinica zaštićena je kao kulturno dobro rješenjem 
Ministarstva kulture Klasa: UP/I-612-08/02-06/0148, Ur.broj: 532-04-01-01/3-12-1 od 30. 
kolovoza 2012. godine i upisana u Registar kulturnih dobara RH pod brojem Z-5761.“

(2) Na kraju se dodaje novi stavak 8. koji glasi:
„Za projekte gradnje (na čestici br.3) i nadogradnje (na čestici br.6) te ostale radove 
unutar granica konzervatorska zaštite, potrebno je ishoditi posebne uvjete i suglasnost 
Konzervatorskog odjela u Splitu, sukladno Zakonu u zaštiti i očuvanju kulturnih dobara.“

Članak 26.
(1) U članku 47. u stavku 4. riječi: „4. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina“ 
zamjenjuju se riječima: „3.2. „Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina – Uvjeti i oblici 
korištenja i način gradnje“.

Članak 27.
(1)U članku 49. stavku 1. točci 2. podtočka 3.  i 6. se brišu.

(2)Na kraju dodaju se nove podtočke  koje glase:
„ - Ugostiteljske objekte projektirati prema Pravilniku o zaštiti od požara ugostiteljskih 
objekata (NN 100/99).           

- Skladišta  projektirati prema Pravilniku o zaštiti od požara u skladištima (NN 93/08).“



„Službeni glasnik Općine Šolta“   broj   13/18    stranica   83

(3)Dosadašnje točke 3., 4. i 5. se brišu i zamjenjuju novim točkama  3., 4., 5. i 6. koji glase:
„3. Elemente građevinskih konstrukcija i materijala, protupožarne zidove, prodore cjevovoda,  
električnih instalacija te okna i kanala kroz zidove i stropove, ventilacijske vodove, 
vatrootporna i dimnonepropusna vrata i prozore, zatvarače za zaštitu od požara, ostakljenja 
otporna prema požaru, pokrov, podne obloge i premaze projektirati i izvesti u skladu s 
hrvatskim normama HRN DIN 4102, odnosno  priznatim pravilima tehničke prakse prema 
kojem je građevina projektirana.   
4. Za ugrađene materijale pribaviti ispravu od ovlaštene pravne osobe o požarnim
karakteristikama. 
5. Građevina mora biti udaljena od susjednih građevina najmanje 4 m ili manje ako se
dokaže uzimajući u obzir požarno opterećenje, brzinu širenja požara, požarne karakteristike 
materijala građevina, veličinu otvora na vanjskim zidovima građevina i dr. da se požar neće 
prenijeti na susjedne građevine. 
6. Za zahtjevne građevine potrebno je ishoditi posebne uvjete građenja Policijske uprave
Splitsko - dalmatinske kojim se utvrđuju posebne mjere zaštite od požara, te na osnovu 
istih izraditi elaborat zaštite od požara koji će biti podloga za izradu glavnog projekta.“

ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 28.
(1)Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku Općine Šolta.
(2) Ova Odluka stupa na snagu osmi  dan od dana objave.

KLASA: 350-02/17-01/08
URBROJ:2181/03-01-18-39
Grohote, 20. 12. 2018.godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Ante Ruić,v.r. 

___________________________________________________________________________



   2. GRAFIČKI  DIO                            



   GRAFIČKI PRIKAZI:   
  

1. Detaljna namjena površina      1:1000 

2. Prometna, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža: 

2.1 Cestovni promet        1:1000 

2.2 Energetski sustav i javne telekomunikacije   1:1000 

2.3 Vodoopskrba, odvodnja otpadnih (fekalnih) voda  1:1000 

3. Uvjeti  korištenja, uređenja i zaštite prostora: 

3.1 Uvjeti zaštite         1:1000 

3.2 Uvjeti i oblici korištenja i način gradnje    1:1000 

4. Načini i uvjeti gradnje       1:1000 

4.1 Plan parcelacije        1:1000 
 



 
 

C. PRILOZI 
 



PRILOZI 
1. Odluka o  provođenju postupka stavljanja izvan snage 

Detaljnog plana uređenja obale Maslinica – luke otvorene za 
javni promet („Službeni glasnik općine Šolta“,br.3/05, 10/10 i 
13/18) 

2. Zahtjevi i mišljenja javnopravnih tijela 

 

 

 



1. Odluka o  provođenju postupka stavljanja izvan snage 
Detaljnog plana uređenja obale Maslinica – luke otvorene za 
javni promet („Službeni glasnik općine Šolta“,br.3/05, 10/10 i 
13/18) 

 



„Službeni glasnik Općine Šolta“                            broj   9/19                                           stranica   17 
 

 

Na temelju odredbe članka 86. stavka 3.  Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 
153/13, 65/17 , 114/18 i 39/19) i odredbe članka 28. Statuta Općine Šolta („Službeni glasnik Općine 
Šolta“, broj 01/18 ), Općinsko vijeće Općine Šolta na svojoj 23.sjednici, održanoj 15.svibnja 
2019.godine, donosi  
  

O D L U K U 
o provođenju postupka stavljanja izvan snage Detaljnog plana uređenja obale Maslinica – 

luke otvorene za javni promet („Službeni glasnik općine Šolta“,br.3/05, 10/10 i 13/18) 
 

 

I. PREDMET ODLUKE I POLAZNE ODREDBE 

 
Članak 1. 

(1)  Donosi se Odluka o provođenju postupka stavljanja izvan snage „DPU obale Maslinica – luke 
otvorene za javni promet („Službeni glasnik općine Šolta“,br.3/05, 10/10 i 13/18), u daljnjem tekstu: 
Odluka. 
 
(2)  Odlukom  se utvrđuje: 

-  pravna osnova za stavljanje izvan snage „DPU obale Maslinica – luke otvorene za javni promet“; 
u daljnjem tekstu: Plan 

- razlozi stavljanja izvan snage 
-  obuhvat Plana 
-  sažeta ocjena stanja u obuhvatu Plana 
-  ciljevi i programska polazišta 
-  popis potrebne dokumentacije 
-  popis javnopravnih tijela 
-  planirani rok za provođenje postupka 
-  izvori financiranja postupka 

 
  
II. PRAVNA OSNOVA ZA STAVLJANJE PLANA IZVAN SNAGE 
  

Članak 2. 
(1) Pravna osnova za stavljanje Plana izvan snage temelji se na odredbama članka 113. Zakona o 
prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17 i 114/18); u daljnjem tekstu: Zakon. 
  
 
III.  RAZLOZI  STAVLJANJA PLANA IZVAN SNAGE 
 

Članak 3. 
(1) Plan donijet je 2005. isti je mijenjan 2010 i 2018.godine. U razdoblju od donošenja Plana do 

danas postignut je visoki stupanj realizacije, odnosno privođenja namjeni područja obuhvata.  
(2) Urbanistički plan uređenja Maslinica obuhvaća područje obuhvata Plana. 
(3) Razlozi za stavljanje Plana izvan snage su: 

- realizacija  sadržaja luke otvoren za javni promet – nautičkog dijela;  
- pokrivenost područja obuhvata sa Urbanističkim planom uređenja; 
- promjenom Zakona ukinuti detaljni  planovi uređenja. 

 
 
 



„Službeni glasnik Općine Šolta“                            broj   9/19                                           stranica   18 
 

 

IV.  OBUHVAT PLANA 
 

Članak 4. 
(1) Obuhvaćen je prostor veličine oko 4,4 ha. Kopneni dio obuhvata Detaljnog plana zauzima 1,34 ha, 

a dio akvatorija (more) 3,06 ha. 
 
 
V. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

  
Članak 5. 

(1) Područje obuhvata Plana od 4,4 ha je izgrađeno i obuhvaća morsku luku otvorenu za javni promet 
sa nautičkim djelom luke i komunalnim vezovima, gospodarske i rekreacijske sadržaje, kolno pješačke 
i pješačke površine,  te zelene površine.  
 
VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 
  

Članak 6. 
(1) Planom je definirana izgradnja nautičkog dijela luke u okviru luke za otvoreni promet Maslinica. 
 
  
VII.  POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 
DOKUMENATA  PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA POTREBNIH ZA STAVLJANJE 
PLANA IZVAN SNAGE 
 

Članak 7. 
(1) Za stavljanje Plana izvan snage nisu potrebne sektorske strategije, planovi ili studije. 

 
(2) Planska rješenja Plana integrirati će se u Urbanistički plan uređenja Maslinica („Službeni glasnik 

Općine Šolta“ broj 01/13 i 05/15). 
 

 
 
VIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU 

ZAHTJEVE  IZ SVOG DJELOKRUGA TE DRUGIH KORISNIKA PROSTORA  
 

Članak 8. 
(1) Utvrđuju se slijedeća javnopravna tijela koja će sudjelovati u  postupku stavljanja Plana izvan 

snage:  
 

1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu, 
Porinova 1, 21000 Split  

2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 3.  
3. Ministarstvo unutarnjih poslova, Područni ured civilne zaštite Split, Moliških Hrrvata 1., 21 

000 SPLIT  
4. MUP - Policijska uprava splitsko dalmatinska, Trg Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 

Split  
5. HEP - DISTRIBUCIJA d.o.o Zagreb, DP Elektrodalmacija Split, Odsjek razvoja, Poljička 

cesta bb, 21000 Split  
6. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih slivova, 

Vukovarska 35, 21000 Split 



„Službeni glasnik Općine Šolta“                            broj   9/19                                           stranica   19 
 

 

7. JKP „Vodovod i kanalizacija Split“, biokovska 3. 21000 Split  

8. Hrvatske ceste d.o.o ispostava - Split, Ruđera Boškovića 22, 21000 Split:  

9. Lučka kapetanija Split -Županije splitsko-dalmatinske  

10. Lučka uprava Splitsko dalmatinske županije, Prilaz braće Kaliterne 10, 21000 Split  

11. Državni ured za upravljanje državnom imovinom, Dežmanova ulica 10, 10000 Zagreb  

12. HAKOM – Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Ulica Roberta Frangeša 

Mihanovića 9, 10110 Zagreb  

13. Komunalno „Basilija“d.o.o. Grohote 

14. Mjesni odbor Maslinica 

 
  
IX. PLANIRANI ROK ZA PROVOĐENJE POSTUPKA STAVLJANJA IZVAN SNAGE 
 

Članak 9. 
(1) Za provođenje postupka stavljanja izvan snage planiraju se sljedeći okvirni rokovi: 

- dostava zahtjeva javnopravnih tijela za stavljanje izvan snage Plana 15 dana 
- javna rasprava o stavljanju izvan snage 8 dana 
- izrada Izvješća o javnoj raspravi 15 dana 
- izrada nacrta Konačnog prijedloga Odluke o stavljanju Plana izvan snage  8 dana od 

izrade Izvješća o javnoj raspravi. 
 

 X. IZVORI FINANCIRANJA 
  

Članak 10. 
(1) Izmjene i dopune financiraju se iz proračunskih sredstava Općine Šolta. 
 
  
XI. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 11. 
(1)   Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Šolta". 
 
  
KLASA: 350-02/19-01/06         Predsjednik Općinskog vijeća 
URBROJ:  2181/03-01-19-5      Ante Ruić, v.r. 
Grohote, 15. svibanj 2019. godine  
  
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Šolta, Podkuća 8   21340 Grohote *  www.solta.hr 
tel.021 654123, 021 654150,  fax.021 654130,  e-mail: opcina.solta@osolta.tcloud.hr 

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Šolta – List izlazi po potrebi 



 

2. Zahtjevi i mišljenja javnopravnih tijela 
 








	ODLUKA_ ID DPU_Službeni glasnik broj 10-2010.pdf
	Članak 15.
	Članak 16.
	Članak 17.
	Članak 18.
	Uređenje građevnih čestica prikazano je u grafičkom dijelu elaborata Detaljnog plana, kartografski prikaz broj 4.  „Načini i uvjeti gradnje“ u mjerilu 1:1000.
	Članak 19.
	Članak 20.
	Članak 21.
	U članku 27. stavak 1 se mijenja i glasi:
	Članak 22.
	U članku 29. stavku 3. riječi: „2b. Prometna, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža – Energetski sustav i javne telekomunikacije“, zamjenjuje se riječima: „2.2 Energetski sustav i javne telekomunikacije“.
	Članak 23.
	U članku 30. stavku 2. riječi u zagradi „(čl. 26 b)“ se brišu.
	U stavku 3. riječi: „2c. Prometna, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža – Vodoopskrba, odvodnja otpadnih (fekalnih) voda“,  zamjenjuje se riječima: „2.3 Vodoopskrba, odvodnja otpadnih (fekalnih) voda“.
	Članak 24.
	U članku 32.  stavak 1. se mijenja i glasi: „Oborinske vode sa parkirališta i manipulativnih površina i pristaništa u nautičkom dijelu luke  (luke nautičkog turizma) sakupljaju se  odvodnim kanalom, zatim se  pročišćavaju se odgovarajućim separatorom ...
	U stavku 3. riječi: „2c. Prometna, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža – Vodoopskrba, odvodnja otpadnih (fekalnih) voda“,  zamjenjuje se riječima: „2.3 Vodoopskrba, odvodnja otpadnih (fekalnih) voda“.
	Članak 25.
	U članku 34.  stavku 2. riječi: „broj 4. «Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina“, zamjenjuje se riječima: „broj 3.2. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina – Uvjeti i oblici korištenja i način gradnje“.
	Članak 26.
	U  članku 35.  u stavku 1. riječi: „Gat i “ se brišu, a riječ: „panirati“ zamjenjuje se riječju: „graditi“.
	U stavku 1. rečenica: „Valobran je izvan obuhvata Detaljnog plana a njegov položaj i dužina odrediti će se posebnom maritimnom studijom.“ se briše.
	Stavak 2 se mijenja i glasi:“Na obalnom rubu obvezno je očuvanje starih kamenih pristana («kolone» - bitve). Dva stara pristana nalaze se u zoni kupališta a tri unutar morske luke za javni promet lokalnog značaja -nautički dio luke (luka nautičkog tur...
	Članak 27.
	U  članku 36. stavak 1. se mijenja i glasi: „U okviru gospodarske namjene planirane su tri građevne čestice na kojima se nalaze jedna postojeća i dvije planirane građevine.“
	U stavcima 2. i 3. brojčane oznake: „11 i 12“, zamjenjuju se brojčanim oznakama:“14 i 15“.
	Iz stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: „Na građevinskoj čestici broj 6 planira se izgradnja nove poslovne građevine K1 u službi nautičkog dijela luke. Maksimalna visina građevine iznosi 4 m (prizemlje). Uz građevinu je planirano uređenje am...
	Članak 28.
	U članku 37. stavak 1. se mijenja i glasi:
	U stavku 3. riječi: „broj 3. 'Uvjeti gradnje“, zamjenjuj se riječima: „broj 4. Načni i uvjeti gradnje“.
	Na kraju, se dodaje novi stavak koji glasi:
	Članak 29.
	Članak 30.
	U članku 39.  stavak 1. se briše:
	Članak 31.
	Članak 40. mijenja se i glasi:
	Članak 32.
	Članak 33.
	Članak 34.
	Članak 35.
	Članak 36.
	Članak 37.
	Članak 38.
	Članak 39.
	Iza članka 48. dodaje se članak 48a. koji glasi:
	Članak 40.
	Prije članka 49. naslov koji glasi: „Rekonstrukcija građevina čija je namjena protivna planiranoj namjeni.“ mijenja se i glasi: „Posebni uvjeti građenja iz područja zaštite od požara.“
	(2) Planom se određuju posebni uvjeti građenja iz podričja zaštite od požara, i to:
	Članak 41.
	Članak 42.
	Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Šolta.
	ODLUKU
	o koeficijentima za obračun plaća  službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Šolta

	OBRAZLOŽENJE_ZA STAVLAJNJE VAN SNAGE.pdf
	1. POLAZIŠTA
	2. Pravni osnova za stavljanje van snage
	3. Razlozi za stavljanje van Plana snage
	4. Obuhvat Plana koji se stavlja van snage
	5. Ocjena stanja u obuhvatu Plana
	6. Ciljevi stavljanja van snage 
	7. Sredstva potrebna za provođenje odluke o stavljanju van snage
	8. Posljedice koje će nastati donošenjem ove odluke




